Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro
Estado do Espírito Santo

Av. Lourival Lugon Moulin, 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP: 29.550-000.

Tel: (28) 3558-1414 -  camara-jeronimomonteiro@hotmail.com

www.jeronimomonteiro.es.leg.br

OF.CMJM/MLOL Nº 059/2025

             Jerônimo Monteiro – E.S.

Em, 17 de fevereiro de 2025.

Ao Excelentíssimo Senhor

JOSÉ VALÉRIO BINOTI NETTO

Prefeito Municipal de Jerônimo Monteiro.

Assunto: SOLICITA QUE SEJA AVALIADA A POSSIBILIDADE DE

ESTABELECER UM SISTEMA DE PLANTÃO PARA AS FARMÁCIAS DO

MUNICÍPIO ATÉ AS 22H.

Prezado Senhor,

Considerando a necessidade da população em ter acesso a medicamentos e produtos

essenciais fora do horário comercial, solicitamos que seja avaliada a possibilidade de

estabelecer um sistema de plantão para as farmácias do município até as 22h.

Muitas vezes, os moradores enfrentam imprevistos de saúde durante a noite, como febres,

dores e outras emergências leves que não justificam a procura por atendimento hospitalar,

mas exigem a compra imediata de remédios.

Atenciosamente,

MARIA LUIZA DE OLIVEIRA LIPARIZI

Vereador Propositor

http://www.jeronimomonteiro.es.leg.br/